
TARIFFA STANDARD ANNUALE € 30,00
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA € 0,60

Tipologia di diffusione/esposizione  pubblicitaria 
  Coefficiente  

tariffa 
annuale

Tariffa 
Annuale

   Coefficiente  
tariffa 

giornaliera

Tariffa 
giornaliera 

€/giorno

Pubblicità effettuata in forma opaca  fino ad 1 mq 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038
Pubblicità effettuata in forma opaca di superficie >1 mq e <=5 mq. 0,492 € 14,76 2,462 € 0,049
Pubblicità  effettuata in forma opaca di superficie >5 mq e <=8 mq. 0,739 € 22,17 3,693 € 0,074
Pubblicità  effettuata in forma opaca di superficie superiore a  8 mq 0,985 € 29,55 4,924 € 0,098
Pubblicità effettuata con Preinsegne fino ad 1 mq 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038
Pubblicità effettuata con Preinsegne di superficie >1 mq e <=5 mq. 0,492 € 14,76 2,462 € 0,049
Pubblicità  effettuata con Preinsegne di superficie >5 mq e <=8 mq. 0,739 € 22,17 3,693 € 0,074
Pubblicità  effettuata con Preinsegne di superficie superiore a  8 mq 0,985 € 29,55 4,924 € 0,098
Pubblicità effettuata con pannelli luminosi fino a 1 mq 1,102 € 33,06 5,509 € 0,110
Pubblicità effettuata con pannelli luminosi di superficie superiore a 1 mq. 1,432 € 42,96 7,161 € 0,143
Pubblicità effettuata su autoveicoli 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038
Proiezioni luminose - - 3,442 € 2,065
Pubblicità effettuata con striscioni che attraversano strade fino al mq - - 1,894 € 0,038
Pubblicità effettuata con striscioni che attraversano strade superiore a 1 mq. - - 2,462 € 0,049
pubblicità effettuata con palloni frenati - - 41,316 € 24,790
pubblicità effettuata mediante distribuzione di materiale pubblicitario per giorno e per persona - - 3,442 € 2,065
Pubblicità effettuata a mezzo apparecchi amplificatori e simili (sonora) - - 10,328 € 6,197
Pubblicità effettuata con aeromobili, mediante scritte, striscioni, lancio di manifestini, ecc - - 82,632 € 49,579
Altre forme pubblicitarie 0,379 € 11,37 1,894 € 0,038

CANONE UNICO PUBBLICITA'

Per l’esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa o illuminatala il canone dovuto in 
relazione alla tipologia di esposizione e superficie è maggiorato del

100,00% superfici inferiori a 5 mq.

67,00% superfici >5 mq e <=8 mq.

50,00% superficie superiori a 8mq.



TARIFFA STANDARD € 0,60

Coefficiente per ciascun foglio formato 70 x 100 per ogni  giorno di esposizione 0,18 1,08 0,18

Tariffa giornaliera per ciascun foglio 70x100 o frazioni 0,108

Tariffa giornaliera per ciascun foglio 70x100 per i manifesti di cui all'art. 43 comma 1 0,054

Durata minima affissione 10 giorni
Per le richieste di affissioni con urgenza la tariffa del canone è maggiorata del 10% con un minimo di 30,00 €

CANONE UNICO AFFISSIONI

Per commissioni inferiori a 50 fogli la tariffa del canone è maggiorata del 50%
Per manifesti costituiti da 8 a 12 fogli la tariffa del canone è maggiorata del 50%
Per manifesti costituiti da più di 12 fogli la tariffa del canone è maggiorata del 100%
Per richieste di affissione di manifesti in spazi scelti espressamente dal committente tra quelli indicati nell'elenco degli impianti adibiti al servizio la tariffa 
del canone è maggiorata del 100%



CANONE UNICO MERCATALE

Tariffa Giornaliera  € 0,60

Tariffa Oraria  € 0,03 Mercati (6 ore) Fiere

Zona 1  tariffa € 0,15 € 0,23

Zona 2  tariffa € 0,05 € 0,07

MERCATO CITTADINO

Descrizione Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 1,754 0,263 € 0,171

Tabella merceologica non alimentare 1,364 0,205 € 0,133

Spunte banchi alimentari 2,872 0,431 € 0,280

Spunte banchi beni durevoli 2,472 0,371 € 0,241

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 3,282 0,148 € 0,096

Tabella merceologica non alimentare 1,949 0,088 € 0,057

Spunte banchi alimentari 4,376 0,197 € 0,128

Spunte banchi beni durevoli 3,043 0,137 € 0,089

FIERE E SAGRE

Descrizione Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 1,915 0,431 € 0,280

Tabella merceologica non alimentare 1,648 0,371 € 0,241

Spunte banchi alimentari 3,398 0,765 € 0,497

Spunte banchi beni durevoli 3,132 0,705 € 0,458

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 2,917 0,197 € 0,128

Tabella merceologica non alimentare 2,028 0,137 € 0,089

Spunte banchi alimentari 4,399 0,297 € 0,193

Spunte banchi beni durevoli 3,51 0,237 € 0,154

Coeff
Tariffa ridotta 

del 35%

Coeff
Tariffa ridotta 

del 35%



CANONE UNICO ANNUALE SUOLO

Tariffa Annuale Zona 1 € 30,00

Tariffa Annuale Zona 2 € 9,00 70,00%

TARIFFE ANNUALI Zona Tariffa OSP

Occupazioni in genere

Zona 1 0,702 € 21,072

Zona 2 0,702 € 6,322

Chioschi Fiori, Piadina, Edicole

Zona 1 0,702 € 21,072

Zona 2 0,702 € 6,322

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo

Zona 1 0,351 € 10,536

Zona 2 0,351 € 3,161

Occupazioni per l'esercizio dell'attività edilizia

Zona 1 0,351 € 10,536

Zona 2 0,351 € 3,161

Occupazione di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi

Zona 1 0,413 € 12,396

Zona 2 1,033 € 9,296

Occupazione di suolo e sottosuolo dei distributori di carburante

Zona 1 0,211 € 6,321

Zona 2 0,211 € 1,896

Allacci a pubblici servizi a rete

0,050 € 1,500

Coeff

Tariffa fissa ad utenza per Comuni con popolazione fino a 20.000 

abitanti, con versamento minimo di 800,00 €  (L160/19 art. 1 

comma 831)



CANONE UNICO GIORNALIERO SUOLO
Tariffa Giornaliera Zona 1 € 0,60

Tariffa Giornaliera Zona 2 € 0,18 70,00%

TARIFFE GIORNALIERE Zona Tariffa

Occupazioni in genere

Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 2,07 1,240

Zona 2 2,07 0,372

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 1,03 0,620

Zona 2 1,03 0,186

Occupazioni per traslochi e manutenzione del verde

di durata superiore alle 6 ore Zona 1 2,07 1,240

Zona 2 2,07 0,372

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti al suolo

Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,03 0,620

Zona 2 1,03 0,186

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,52 0,310

Zona 2 0,52 0,093

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia

Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,03 0,620

Zona 2 1,03 0,186

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,52 0,310

Zona 2 0,52 0,093

Occupazioni realizzate con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante

Zona 1 0,41 0,248

Zona 2 0,41 0,074

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive

di durata superiore alle 24 ore o con rilevanza commerciale Zona 1 0,41 0,248

Zona 2 0,41 0,074

Coeff

Le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino a 100 mq, del 25% per la parte eccedente i 

100 mq e fino a 1.000 mq, del 10% per la parte eccedente i 1.000 mq
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